

Установка узла учета холодной воды на артскважине

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
(локальная смета)

на установку узла учета холодной воды на артскважине

(наименование работ и затрат, наименование объекта)  
установка узла учета холодной воды на артскважине

Основание: ДВ

Сметная стоимость 80.684 тыс.руб.

Средства на оплату труда 6.057 тыс.руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 29.06.2011 г.

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, наименование ресур- сов	Единица измере- ния	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость , руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на единицу измерения	Общая	на единицу измерения	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ТЕР18-07001-03 (= 36)	Установка манометров с трехходовым краном и трубкой-сифоном Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	компл.	1.000000	4.30	4	44.00	44
	1	Затраты труда	чел.-ч.	0.360000			116.73	42.02
	1.1	Средний разряд работы 4.1						
	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0.000020			36170.34	0.72
	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.000010			35288.14	0.35
	101-1669	Очес льняной	кг	0.010000			108.58	1.09
		Накладные расходы - 0.9800	руб.			3		41
		Сметная прибыль - 0.5600	руб.			2		24
2	301-1466 (= 36)	Манометр общего назначения с трехходовым краном обм1-100	компл.	1.000000	247.01	247	641.55	642
3	ТЕР16-05001-03 (= 35)	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	шт.	2.000000	158.34	317	557.00	1114
	1	Затраты труда	чел.-ч.	6.700000			108.48	726.82
	1.1	Средний разряд работы 3.5						
	1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.060000			128.00	7.68
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.050000			482.77	24.14
	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.025000			806.33	20.16
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.025000			643.61	16.09
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.575000			34.90	54.97
	101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.004140			47994.71	198.70
	507-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2,	шт.	4.000000			0.00	

509-0967	ВСтЗспЗ, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром 100 мм Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0.004000			11644.92	46.58
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А Накладные расходы - 0.9800 Сметная прибыль - 0.5600	т руб. руб.	0.000660			39986.01 61 35	26.39 720 412
4 302-1712- (= 35)	Задвижки клиновые с выдвижным шпинделем фланцевые для воды и пара давлением 1 МПа (10 кгс/см <sup>2</sup> ) 30с41нж диаметром 100 мм	шт.	2.000000	1121.64	2243	7135.00	14270
5 ТЕР16-02007-04 (= 35)	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 100 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	соединен	4.000000	56.87	227	344.50	1378
1	Затраты труда	чел.-ч.	6.720000			118.64	797.26
1.1	Средний разряд работы 4.2						
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.050000			482.77	24.14
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	3.750000			34.90	130.88
101-2576	Волты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.006800			47994.71	326.36
509-0967	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0.004000			11644.92	46.58
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А Накладные расходы - 0.9800 Сметная прибыль - 0.5600	т руб. руб.	0.001320			39986.01 66 38	52.78 781 446
6 507-1003- (= 35)	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром 100 мм	шт.	8.000000	46.92	375	545.00	4360
7 ТЕРм12-10001-01 (= 78)	Установка переходов	100 шт.	0.020000	2959.03	59	25500.00	510
1	Затраты труда	чел.-ч.	1.310000			115.06	150.73
1.1	Средний разряд работы 4.0						
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.000200			482.77	0.10
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.095000			34.90	38.22
108-0081	Переход 108х89 мм	шт.	2.000000			75.60	151.20
301-3240	Колпачки-заглушки 1"	шт.	2.000000			12.77	25.54
507-2630	Пробки П-М27х2	шт.	2.000000			67.18	134.36
101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0.060000			24.03	1.44
101-1537	Электроды диаметром 8 мм Э42	т	0.000200			39986.01	8.00
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы Накладные расходы - 0.6800 Сметная прибыль - 0.4800	% руб. руб.	0.040000			9 6	103 72
8 ТЕР16-06001-02 (= 35)	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 100 мм, диаметром водомера до 80 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	узел	1.000000	422.84	423	2854.00	2854
1	Затраты труда	чел.-ч.	16.870000			108.48	1830.06
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.140000			150.86	21.12
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.137500			482.77	66.38
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.087500			806.33	70.55
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.050000			643.61	32.18
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.487500			34.90	51.91

402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	0.003000			3627.54	10.88
411-0001	Вода	м3	3.250000			11.32	36.79
301-1193	Кронштейны и подставки под оборудование из сортовой стали	кг	12.400000			27.53	341.37
301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	8.500000			46.00	391.00
301-1223	Манометры общего назначения с трехходовым краном OEM1-100	компл.	1.000000			0.00	
101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0.000020			36170.34	0.72
101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.000010			35288.14	0.35
101-1669	Очес льняной	кг	0.010000			108.58	1.09
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.000530			39986.01	21.19
	Накладные расходы - 0.9800	руб.			152		1814
	Сметная прибыль - 0.5600	руб.			87		1037
9 301-3166 (= 35)	Счетчики дрк-вм диаметром 80 мм	шт.	1.000000	1506.00	1506	23836.00	23836
10 ТЕР16-05001-03 (= 35)	Установка клапанов обратных, на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	шт.	1.000000	158.34	158	557.00	557
1	Затраты труда	чел.-ч.	3.350000			108.48	363.41
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000			128.00	3.84
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.025000			482.77	12.07
020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.012500			806.33	10.08
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.012500			643.61	8.05
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.787500			34.90	27.48
101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0.002070			47994.71	99.35
509-0967	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 100 мм	1000 шт.	0.002000			11644.92	23.29
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.000330			39986.01	13.20
	Накладные расходы - 0.9800	руб.			29		360
	Сметная прибыль - 0.5600	руб.			17		206
11 301-2125-33 (= 35)	Клапан обратный подъемный фланцевый 16с13нж, диаметром 100 мм	шт.	1.000000	1168.13	1168	2560.00	2560
12 ТЕР18-06007-07 (= 36)	Установка фильтров диаметром 100 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	10 фильт	0.100000	421.20	42	3390.00	339
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.040000			111.11	226.66
1.1	Средний разряд работы 3.7						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.040000			158.25	6.33
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.056250			482.77	27.16
021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.041250			643.61	26.55
040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.348750			34.90	47.07
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.000280			39986.01	11.20
	Накладные расходы - 0.9800	руб.			20		228
	Сметная прибыль - 0.5600	руб.			11		130
13 301-1219 (= 36)	Фильтры для очистки воды в трубопроводах систем отопления фмр диаметром 100 мм	шт.	1.000000	486.20	486	3920.00	3920
14 ТЕР16-05001-01 (= 35)	Установка кранов шаровых на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	шт.	1.000000	74.45	74	282.00	282

1	Затраты труда	чел.-ч.	1.690000		108.48	183.33
1.1	Средний разряд работы 3.5					
400001	Автомобили бортовые,	маш.-ч	0.012500		482.77	6.03
	грузоподъемность до 5 т					
040502	Установки для сварки ручной	маш.-ч	0.437500		34.90	15.27
	дуговой (постоянного тока)					
101-2575	Болты с гайками и шайбами для	т	0.001100		54098.43	59.51
	санитарно-технических работ					
	диаметром 12 мм					
509-0966	Прокладки из паронита марки	1000 шт.	0.002000		6456.05	12.91
	ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром					
	50 мм					
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.000140		39986.01	5.60
	Накладные расходы - 0.9800	руб.		15		179
	Сметная прибыль - 0.5600	руб.		8		102
15 302-1831- (= 35)	Кран шаровой диаметром 15 мм	шт.	1.000000	44.36	44	105.00
						105
16 ТЕР16-07003-08 (= 35)	Врезка в действующие внутренние	врезка	1.000000	199.30	199	1300.00
	сети трубопроводов отопления и					1300
	водоснабжения диаметром 100 мм					
	Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500					
	Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500					
	Кт2 = 1.2500					
1	Затраты труда	чел.-ч.	8.580000		115.06	987.21
1.1	Средний разряд работы 4.0					
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.030000		128.00	3.84
400001	Автомобили бортовые,	маш.-ч	0.012500		482.77	6.03
	грузоподъемность до 5 т					
020129	Краны башенные при работе на	маш.-ч	0.012500		806.33	10.08
	других видах строительства 8 т					
021141	Краны на автомобильном ходу при	маш.-ч	0.012500		643.61	8.05
	работе на других видах					
	строительства 10 т					
040502	Установки для сварки ручной	маш.-ч	1.025000		34.90	35.77
	дуговой (постоянного тока)					
040504	Аппарат для газовой сварки и	маш.-ч	2.300000		4.84	11.13
	резки					
103-0401	Трубы стальные бесшовные,	м	0.400000		354.42	141.77
	горячедеформированные со снятой					
	фаской из стали марок 15, 20,					
	25, наружным диаметром 108 мм,					
	толщина стенки 4 мм					
101-2576	Болты с гайками и шайбами для	т	0.001400		47994.71	67.19
	санитарно-технических работ					
	диаметром 16 мм					
509-0967	Прокладки из паронита марки	1000 шт.	0.001000		11644.92	11.64
	ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром					
	100 мм					
101-1602	Ацетилен газообразный	м3	0.032000		87.13	2.79
	технический					
101-0324	Кислород технический	м3	0.139000		27.51	3.82
	газообразный					
101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.000360		39986.01	14.39
	Накладные расходы - 0.9800	руб.		81		971
	Сметная прибыль - 0.5600	руб.		46		555
17 ТЕРм8-02409-01 (= 85)	Монтаж: Труба винипластовая по	100 м	0.030000	1474.09	44	4633.33
	установленным конструкциям, по					139
	стенам и колоннам с креплением					
	скобами, диаметр до 25 мм					
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.710000		112.42	79.82
1.1	Средний разряд работы 3.8					
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч	0.480000		1.06	0.51
400002	Автомобили бортовые,	маш.-ч	0.003300		609.70	2.01
	грузоподъемность до 8 т					
021102	Краны на автомобильном ходу при	маш.-ч	0.003300		657.60	2.17
	работе на монтаже					
	технологического оборудования					
	10 т					
040502	Установки для сварки ручной	маш.-ч	0.081000		34.90	2.83
	дуговой (постоянного тока)					
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0.145200		5.22	0.76
113-8040	Клей БМК-5к	кг	0.006000		141.93	0.85
301-0041	Патрубки	10 шт.	0.054000		486.22	26.26
509-0783	Втулки изолирующие	шт.	0.540000		4.25	2.30
509-0102	Скобы	10 шт.	0.201000		53.57	10.77
509-0809	Заглушки	10 шт.	0.030000		2.80	0.08
101-1699	Патроны для пристрелки	10 шт.	0.402000		14.16	5.69
101-3911	Дюбели для пристрелки стальные	10 шт.	0.402000		4.20	1.69

101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	т	0.000063			32357.71	2.04
101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0.028800			39.55	1.14
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы	%.	0.060000				
	Накладные расходы - 0.8100	руб.				5	66
	Сметная прибыль - 0.5200	руб.				4	42
18 113-0414- (= 85)	Труба гофрированная диаметром 16 мм	м	3.000000	4.78	14	29.85	90
19 ТЕРм8-02412-01 (= 85)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	0.030000	628.31	19	1100.00	33
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.170000			112.42	19.11
1.1	Средний разряд работы 3.8						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					0.05
400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.000300			609.70	0.18
021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.000300			657.60	0.20
101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.004800			123.55	0.59
111-0086	Бирки маркировочные	100 шт.	0.000600			32.10	0.02
509-0783	Втулки изолирующие	шт.	0.366000			4.25	1.56
509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	0.009300			1078.75	10.03
509-0044	Колпачки изолирующие	10 шт.	0.024000			4.68	0.11
509-0081	Гильзы соединительные	100 шт.	0.001500			792.00	1.19
101-1764	Тальк молотый, сорт I	т	0.000013			3852.30	0.05
101-2143	Краска	кг	0.000600			36.10	0.02
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы	%.	0.060000				
	Накладные расходы - 0.8100	руб.				1	15
	Сметная прибыль - 0.5200	руб.				1	10
20 ТЕРм8-02144-02 (= 85)	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 6 мм2	100 шт.	0.020000	127.56	3	1500.00	30
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.260000			115.06	29.92
1.1	Средний разряд работы 4.0						
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы	%.	0.040000				
	Накладные расходы - 0.8100	руб.				2	24
	Сметная прибыль - 0.5200	руб.				1	16
21 ТЕРм8-04742-04 (= 88)	Присоединение силового кабеля в шкафах	присоеди	1.000000	373.68	374	490.00	490
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.150000			115.06	247.38
1.1	Средний разряд работы 4.0						
101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.490000			123.55	60.54
506-1362	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	кг	0.300000			473.17	141.95
509-0081	Гильзы соединительные	100 шт.	0.040000			792.00	31.68
101-0069	Бензин авиационный Б-70	т	0.000500			10348.51	5.17
101-0501	Лаки канифольные, марки КФ-965	т	0.000020			164384.37	3.29
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы	%.	2.000000				
	Накладные расходы - 0.9400	руб.				19	232
	Сметная прибыль - 0.5400	руб.				11	133
22 ТЕРм8-03591-08 (= 85)	Установка: Розетка штепсельная неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.010000	707.95	7	5600.00	56
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.430000			118.64	51.02
1.1	Средний разряд работы 4.2						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					0.06
400002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.000400			609.70	0.24
021102	Краны на автомобильном ходу при	маш.-ч	0.000400			657.60	0.26

		работе на монтаже технологического оборудования 10 т					
330206	Дрели электрические	маш.-ч	0.064000		4.06	0.26	
101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.001100		123.55	0.14	
503-0464	Подрозетки деревянные	100 шт.	0.010300		360.71	3.72	
101-1477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5х20 мм	т	0.000002		43547.95	0.09	
101-1481	Шурупы с полукруглой головкой 4х40 мм	т	0.000003		37788.99	0.11	
101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0.010200		18.23	0.19	
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы	%.	0.020000				
	Накладные расходы - 0.8100	руб.			3	41	
	Сметная прибыль - 0.5200	руб.			2	27	
23 503-0482- (= 85)	Розетка штепсельная с заземляющим контактом	шт.	1.000000	19.83	20	31.74	32
24 ТЕРм11-04008-02 (= 57)	Монтаж блоки питания, масса до 10 кг	шт.	1.000000	19.03	19	218.00	218
1	Затраты труда	чел.-ч.	2.060000			103.33	212.86
1.1	Средний разряд работы 3.1						
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.010000			482.77	4.83
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы	%.	2.000000				
	Накладные расходы - 0.7800	руб.			14	166	
	Сметная прибыль - 0.5200	руб.			9	111	
25 ТЕРм11-03001-01 (= 78)	Монтаж вычислителя: прибор, масса, кг, до: 5	шт.	1.000000	6.24	6	65.00	65
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.520000			118.64	61.69
1.1	Средний разряд работы 4.2						
101-2036	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	кг	0.035000			99.60	3.49
999-9950	Вспомогательные ненормируемые материалы	%.	2.000000				
	Накладные расходы - 0.6800	руб.			4	42	
	Сметная прибыль - 0.4800	руб.			2	30	
26 ТЕР13-03002-04 (= 22)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	100 м2	0.003000	84.74		1000.00	3
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.020000			127.37	2.55
1.1	Средний разряд работы 4.7						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.000038			482.77	0.02
030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.000038			314.25	0.01
030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.000038			5.33	0.00
340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	0.004200			17.13	0.07
113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0.000006			8274.97	0.05
	Накладные расходы - 0.6900	руб.					2
	Сметная прибыль - 0.4800	руб.					1
27 113-0021 (= 22)	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.000036	13960.00	1	41992.88	2
28 ТЕР13-03004-21 (= 22)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью КО-811 Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзпм = 1.2500 Кт1 = 1.1500 Кт2 = 1.2500	100 м2	0.003000	48.97		333.33	1
1	Затраты труда	чел.-ч.	0.010000			108.48	1.08
1.1	Средний разряд работы 3.5						
1.2	Трудозатраты механизаторов	чел.-ч					
400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.000038			482.77	0.02

030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.000038		314.25	0.01
030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.000038		5.33	0.00
340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	0.002438		17.13	0.04
113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0.000012		8274.97	0.10
	Накладные расходы - 0.6900	руб.				1
29 113-0251 (= 22)	Эмаль кремнийорганическая КО-811 зеленая	т	0.000057	50376.79	3 101485.90	6
<hr/>						
Итого прямых затрат по разделу		руб.	59236	6013	794	54
					-----	-----
					44	0
<hr/>						
Итого прямых затрат по смете		руб.	59236	6013	794	54
					-----	-----
					44	0
<hr/>						
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ		руб.	1663	853	52	
накладные расходы		руб.	689			
сметная прибыль		руб.	441			
нормативная трудоемкость		чел.-ч				7
в т.ч. сметная зарплата		руб.		854		
ВСЕГО : МОНТАЖНЫХ РАБОТ		руб.	2793			
<hr/>						
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		руб.	12	4		
накладные расходы		руб.	3			
сметная прибыль		руб.	1			
в т.ч. сметная зарплата		руб.		4		
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ		руб.	16			
<hr/>						
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ		руб.	57561	5156	742	
накладные расходы		руб.	5094			
сметная прибыль		руб.	2912			
нормативная трудоемкость		чел.-ч				47
в т.ч. сметная зарплата		руб.		5199		
ВСЕГО : САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ		руб.	65567			
<hr/>						
Прямые затраты СМР		руб.			8082	59236
индекс к прямым затратам						7.3294
в т.ч.						
- основная з/п		руб.			504	6013
индекс к основной зарплате						11.9306
- эксплуатация машин и механизмов		руб.			157	794
индекс к эксплуатации машин						5.0573
-з/п машинистов		руб.			4	44
индекс к зарплате машинистов						11.0000
- материалы		руб.			7423	52429
индекс к материалам						7.0630
<hr/>						
Накладные расходы		руб.			484	5786
Сметная прибыль		руб.			280	3354
Всего:		руб.			8846	68376
НДС (18%)						12308
Итого с учетом НДС						80684